EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL DE PÓS-GRADUAÇÃO MBA em SISTEMAS DA

QUALIDADE E MANUFATURA ENXUTA – 2ª Edição Nº 008/2017.

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
CORPORATIVA– FAHOR PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO, MBA

em SISTEMAS DA QUALIDADE E MANUFATURA ENXUTA

O Diretor da FAHOR, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital,
contendo as normas do Processo Seletivo para o Curso de Pós Graduação MBA em
Sistemas da Qualidade e Manufatura Enxuta a ser ofertado pela FAHOR – Faculdade
Horizontina no Campus Arnoldo Schneider em Horizontina - RS.

Será alterado o seguinte item do Edital de Processo Seletivo para o curso MBA em Sistemas
da Qualidade e Manufatura Enxuta – 2ª Edição nº 008/2017:

3.1. Referente ao “período de inscrições” para o curso de Pós-graduação MBA em
Sistemas da Qualidade e Manufatura Enxuta, que será prorrogado até o dia “04 de maio de
2017”.

Os demais itens do Edital de Pós-Graduação MBA em Sistemas da Qualidade e
Manufatura Enxuta – 2ª Edição nº 008/2017 permanecem inalterados.

Horizontina, 24 de abril de 2017.

Sedelmo Desbessel
Diretor da FAHOR